
Contacto

Teléfono +34 912938000
Fax +34 918035434
Correo Electrónico javier.gonzalez@trescantos.es

Dirección Postal

Pz. Ayuntamiento
(28760) Tres Cantos España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/06/CON 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-07-2024 a
las 10:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Tres Cantos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.trescantos.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9WjEVtq5%2FbWXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de redacción de proyecto básico y de ejecución, dirección facultativa y
trabajos complementarios para la construcción de un teatro en la parcela RGE 3 del AR Nuevo Tres
Cantos

Servicio de redacción de proyecto básico y de ejecución, dirección facultativa y trabajos complementarios paraDescripción 
la construcción de un teatro en la parcela RGE 3 del AR Nuevo Tres Cantos
Valor estimado del contrato 630.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 762.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 630.000 EUR.

Clasificación CPV
71221000 - Servicios de arquitectura para edificios.

Plazo de Ejecución
9999 Día(s)

Observaciones: Conforme a pcap

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.trescantos.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9WjEVtq5%2FbWXQV0WE7lYPw%3D%3D


Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ESTUDIO GUADIANA SL
NIF B81696809
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Guadiana 9
(28002) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 915628595
Correo Electrónico estudio@estudioguadiana.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 567.945 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 687.213,45 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/06
Fecha de Formalización 04/07/2024

Contrato

contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c30abe30-df11-4994-a5b4-0b12083da666

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/07/2024

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a0295afb-9e80-4c0b-aed6-d5248b5af739
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c30abe30-df11-4994-a5b4-0b12083da666
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c30abe30-df11-4994-a5b4-0b12083da666


Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento 1
(28760) Tres Cantos España

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Tres Cantos

Proceso de Licitación

Servicio de redacción de proyecto básico y de ejecución, dirección facultativa y trabajos complementarios para la
construcción de un teatro en la parcela RGE 3 del AR Nuevo Tres Cantos
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/10/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rPAV1A2PZvzs%2B nLj3vAg5A%3D%3D

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/07/2024

ID 0000013774914 |  2024-000773698 | Tue, 16 Jul 2024 10:00:47:959 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
95821716969922303572834118684839206450 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rPAV1A2PZvzs%2BnLj3vAg5A%3D%3D

